
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Olimpíada Argentina de Ciencias Juniors 2019

 
VISTO:

La realización de la Instancia Nacional de la Olimpíada Argentina de Ciencias Junior
2019, organizada por la Universidad Nacional de Cuyo y el Ministerio de Educación, Cultura,
Ciencia y Tecnología de la Nación, que se desarrolló desde el lunes 2 de septiembre al viernes 6
de septiembre en la sede del Hotel Savoia de Bermejo, Mendoza, y 

CONSIDERANDO:

Que el Colegio participa de la Olimpíada Argentina de Ciencias Junior en el marco de sus
proyectos de extensión académica con la participación de estudiantes.

Que los estudiantes Fontana Ferrino, José Alberto Nicolás (D.N.I Nº 44.898.169) de 5° H y
Herrador, Emanuel Nicolás (D.N.I. Nº 44.898.601) de 6° A, participaron de tal instancia.

Que los estudiantes fueron acompañados en esta instancia de participación, por el docente tutor
Fontana, Alberto (Legajo N° 19.465) del Departamento de Ciencias Naturales y Química.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art. 1°-. Convalidar la participación de los estudiantes Fontana Ferrino, José Alberto Nicolás
(DNI Nº 44.898.169) de 5° H y Herrador, Emanuel Nicolás (DNI Nº 44.898.601) de 6°A en la
Instancia Nacional de la Olimpíada Argentina de Ciencias Junior 2019, que se desarrolló desde
el lunes 2 de septiembre hasta el viernes 6 de septiembre en la sede del Hotel Savoia de
Bermejo, Mendoza; quienes fueron acompañados por el docente tutor Fontana, Alberto (Legajo
N° 19.465).

Art. 2°.- Autorizar que por Secretaría de Asuntos Económicos del Colegio se disponga de los
medios necesarios para solventar gastos del docente acompañante.

Art, 3°.- Pase a conocimiento de la Regencia a fin de que se proceda a la reprogramación de los



exámenes trimestrales de los estudiantes participantes, en los días en que éstos se vean
afectados.

Art. 4º.- Protocolícese, publíquese y archívese.


	fecha: Lunes 4 de Noviembre de 2019
	numero_documento: RDIR-2019-636-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-11-04T12:18:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-04T17:17:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-04T17:17:53-0300
	GDE UNC




